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[Landbrugsministeren.] 
tilfreds med det; nu forlanger man en anden 

- Svineregulering, der formodentlig skal give 
de større Landmænd flere Kort, og desuden 

.en Kornafgift paa 5 Kr., hvad der betyder 
en Forhøjelse af de nuværende Kornpriser 
med 40 p0t., og det er fuldkommen rigtigt, 
som det ærede Medlem Hr. Fogh sagde, at 
det kan gaa saaledes, at Prisen kommer 
op paa en 18-19  Kr. pr. Tønde Korn, 
før der skal skrides ind over for Prisbevæ- 
gelsen efter det Forslag, de Konservative 
stiller. 

Jeg skal tilføje, at naar dec ærede Med- 
lem henviser til en enkelt Bestemmelse i det 
Afsnit af hans Ændringsforslag, som om- 
handler Svineordningen, nemlig det, at For- 
slag til Regulering skal forelægges Rigs- 
dagen til Godkendelse, saa ved det ærede 
Medlem formodentlig, at det Forslag t i l  en 
Regulering, som jeg er blevet enig med 
Landbrugsraadet om, har været forelagt 
Folketingsudvalget, som har behandlet denne 
Sag, og hvis man dér havde haft nogen 
Indvending at gøre imod det, kunde man 
naturligvis paa Grundlag deraf gaa imod 
det forelagte Forslag. Men jeg maa be- 
tragte det som. en Tilslutning til Lovfor- 
slaget og til Reguleringen, naar et stort 
Flertal i Udvalget efter at have modtaget 
disse Meddelelser anbefaler Tilslutning til 
det foreliggende Lovforslag. 

Ulrich: Naar den højtærede Land- 
brugsminister udtalte, at det nye Forslag til 
en Regulering har været forelagt Udvalget, 
saa er det jo en aparte Maade at forelægge 
Forslag paa. Nej, Udvalget har anmodet 
om at faa at vide, hvad den nye Ordning 
gik ud paa, og derefter har Ministeren til- 
stillet Udvalget dette, men det har ikke 
været forelagt Udvalget. Det er en helt 
forkert Opfattelse. Og selv om Udvalget 
havde haft nogle Bemærkninger at gøre, 
havde den højtærede Landbrugsminister 
antagelig ikke taget Hensyn hertil. Vi ser 
jo,. at den højtærede Landbrugsminister nu 
indtager Rollen her i Rigsdagen som]: den 
standhaftige Tinsoldat, som staar fast paa, 
hvad han een Gang har foreslaaet, og ikke 
lader sig rokke derfra. Men det er jo muligt, 
at denne Stilling ikke er saa fremtrædende 
her i Folketinget, som den er i Landstinget. 
Det vil jeg dog lade ligge. 

Naar den højtærede Minister siger, at 
vort Forslag kræver flere Svinekort til de 
store Landbrug og større Priser, vil jeg 
sige: hvor kan den højtærede Minister ud- 
tale noget saadant? Det er jo fuldstændig 

i Modstrid med Virkeligheden. Den højt- 
ærede Minister ved meget godt, at jeg Gang 
paa Gang har udtalt, at naar de større Land- 
brug skulde have mere for deres Korn, maatte 
de selvfølgelig finde sig i, at de mindre Land- 
brug fik største Parten af Svinekortene. 
Vi har fra vor Side været fuldt villige til at 
regulere Svineproduktionen paa en saadan 
Maade, at den højere Kornpris blev ganske 
udlignet derigennem, at de andre fik Svine- 
produktionen. 

Jeg vil gerne henstille til den højt- 
ærede Landbrugsminister, som jo nu faar 
Lov til at føre denne Ordning ud i Livet, 
at tage op til Overvejelse sammen med 
Landbrugsraadet og de andre, som nu skal 
bistaa Ministeren med denne Ordnings 
Gennemførelse, om det ikke var rigtigt 
at komme ind paa at lade Landmændene 
fede nogle Grise stærkere end de Svin, der i 
Øjeblikket bliver anvendt til Bacon, give 
Tilladelse til, at der f. Eks. blev produceret 
Svin paa 250-300 Pund og lade disse sælge 
til Befolkningen til Hjemmeforbruget til en 
noget mindre Pris end den, hvortil de smaa 
Slagterisvin i Øjeblikket forhandles paa 
Hjemmemarkedet. Vi faar jo aldrig nogen 
Oplysning om, hvad der egentlig foregaar 
inden for Svineordningens Rammer. Man 
faar ingen Oplysning om, i hvor stor Ud- 
strækning der sælges Svin paa de sekundære 
Markeder, og man faar ingen Meddelelse 
om, hvorledes den store Fond anvendes, 
som indgaar ved Hjemmeslagtningen. 

Det er muligt, at den højtærede Mini- 
ster vil have Lov til at have alt dette for sig 
selv, men jeg tror, den store Offentlighed 
vilde have Interesse af at blive holdt å jour 
med, hvad der her foregaar. I alle Tilfælde 
er den store Befolkning interesseret i at 
kunne faa Flæsk uden at skulle give de store 
Priser, som den maa give i Øjeblikket. Vi 
hører daglig Klager over, hvorledes man 
rundt om i Byerne næsten ingen Svin 
har til Slagtning, og de faa, der er, bli- 
ver skruet op til Priser, der ligger overor- 
dentlig højt. 

Jeg har selvfølgelig ikke noget imod, at 
Landmændene faar saa gode Priser for deres 
Flæsk som muligt, men det vilde for Land- 
mændene være en meget god Forretning, 
om de ved Siden af de Kort, de har til 
Levering af Slagtesvin til de engelske 
Markeder, ogsaa kunde levere nogle større 
Svin til det danske Marked og derfor, faa . 
en noget større Pris end den, de faar nu ved, 
at man tager den mægtige Slagteafgift paa 
disse Svin. Jeg beder den højtærede Minister 
overveje dette Spørgsmaal. Jeg tror,, det 


